Nº 134, quinta-feira, 14 de julho de 2005 1 65ISSN 1677-7042

a - Mireille Le Hyaric, nota final 87,15....................1º lugar
b - Renata Barbosa de Oliveira, nota final 77,77.....2º lugar
c - Fernando César de Macedo Junior, nota final 76,88.........3º lugar
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA MARGARIDA MARTINS SALOMÃO

<!ID787584-0> PORTARIA Nº 240, DE 12 DE JULHO DE 2005

A Reitora da Universidade Federal de Juiz de Fora no uso de
suas atribuições legais e considerando o disposto na Resolução nº
22/98, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão e no Edital nº
024/2005, de 09/05/2005, publicado no DOU de 10/05/2005, reti-
ficado pelo Edital nº 029/2005, de 19/05/2005, publicado no DOU de
20/05/2005, bem assim o que consta do Processo nº
23071.006376/2005-11, resolve:

Homologar e tornar público o resultado do Concurso Público
para provimento do cargo de Professor Adjunto, para o Departamento
de Química, em regime de trabalho de dedicação exclusiva, con-
siderando aprovados para a área de atuação "Química Inorgânica", os
seguintes candidatos:

a - Cynthia Lopes Martins Pereira, nota final 8,17..1º lugar
b - Letícia Regina de Souza Teixeira, nota final 8,05......2º lugar
c - Emerson Schwingel Ribeiro, nota final 7,84.......3º lugar
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA MARGARIDA MARTINS SALOMÃO

<!ID787585-0> PORTARIA Nº 241, DE 12 DE JULHO DE 2005

A Reitora da Universidade Federal de Juiz de Fora no uso de
suas atribuições legais e considerando o disposto na Resolução nº
22/98, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão e no Edital nº
024/2005, de 09/05/2005, publicado no DOU de 10/05/2005, reti-
ficado pelo Edital nº 029/2005, de 19/05/2005, publicado no DOU de
20/05/2005, bem assim o que consta do Processo nº
23071.006209/2005-61, resolve:

Homologar e tornar público o resultado do Concurso Público
para provimento do cargo de Professor Adjunto, para o Departamento
de Economia e Finanças, em regime de trabalho de dedicação ex-
clusiva, considerando aprovados para o conjunto de disciplinas "In-
trodução à Economia e Política e Planejamento Econômico", os se-
guintes candidatos:

a - Eduardo Simões de Almeida, nota final 9,2........1º lugar
b - Irina Mikhailova, nota final 8,2...........................2º lugar
c - Lílian Cristina Anefalos, nota final 7,7...............3º lugar
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA MARGARIDA MARTINS SALOMÃO

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do
Departamento de Matemática - MTM/CFM, instituído pelo Edital n°
45/DDPP/2005, de 27 de junho de 2005.

Campo de Conhecimento: Cálculo e Geometria Analítica
Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais
N° de Vagas: 03 ( três )

Classificação Média Final
1.Júlio Marny da Silva 8,7
2.Felipe Luy Valério 8,5
3.Gabriel Ivan Medina Tapia 8,4
4.Roger Behling 8,0
5.Paulo Roberto de O Bonifácio 7,5
6.Marcelo Machado 7,1
7.Emerson Léo Schultz 7,0

CARLA CRISTINA DUTRA BURIGO

<!ID788168-0>PORTARIA No- 364, DE 13 DE JULHO DE 2005

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Po-
tencialização de Pessoas da Universidade Federal de Santa Catarina
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do
processo n° 23080.013577/2005-57 resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do
Departamento de Direito - DIR/CCJ, instituído pelo Edital n°
45/DDPP/2005, de 27 de junho de 2005.

Campo de Conhecimento: Direito Processual Penal
Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais
N° de Vagas: 01 (uma)

Classificação Média Final
1.Matheus Felipe de Castro 9,5
2.Augusto Jobim do Amaral 9,3
3.Emilio Carlos Petris 8,5
4.Marcelo Oscar Silva Santos 8,0
5.Cristiane Camilo Dagostin 7,5
6.Rejane Koerich Guimarães 7,2
7.Maicon Guedes Hugo 7,0

CARLA CRISTINA DUTRA BURIGO

<!ID788169-0>PORTARIA No- 365, DE 13 DE JULHO DE 2005

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Po-
tencialização de Pessoas da Universidade Federal de Santa Catarina
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do
processo n° 23080.013578/2005-00 resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do
Departamento de Direito - DIR/CCJ, instituído pelo Edital n°
45/DDPP/2005, de 27 de junho de 2005.

Campo de Conhecimento: Direito Penal
Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais
N° de Vagas: 01 (uma)
NÃO HOUVE CANDIDATO HABILITADO

CARLA CRISTINA DUTRA BURIGO

<!ID788170-0>PORTARIA No- 366, DE 13 DE JULHO DE 2005

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Po-
tencialização de Pessoas da Universidade Federal de Santa Catarina
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do
processo n° 23080.07044/2005-36 resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do
Núcleo de Desenvolvimento Infantil - NDI, instituído pelo Edital n°
17/DDPP/2005, de 15 de abril de 2005.

Campo de Conhecimento: Educação Infantil
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
N° de Vagas: 01 (uma)

Classificação Média Final
1.Evandra Castro Donatti 8,45
2.Sabrina Torrens Ribeiro de Lima 8,14
3.Angélica Maria Schimitz da Silveira 8,08
4.Lurdete Castelan Novicki 7,19
5.Andréia R Alves Panchinak 7,09
6.Gabriela da Rosa Vieira Buratto 7,04
7.Nayara Pereira Gonçalves 7,03
8.Juliana Cravo Kalfeltz 7,00

CARLA CRISTINA DUTRA BURIGO

GABINETE DO MINISTRO

<!ID789088-0> PORTARIA INTERMINISTERIAL Nº 231,
DE 12 DE JULHO DE 2005

OS MINISTROS DE ESTADO DA FAZENDA E DA
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, no uso da
atribuição que lhes confere o art. 87, parágrafo único, inciso II, da
Constituição, e tendo em vista o disposto no art. 1o, § 1o, da Re-
solução no 3.064, de 19 de fevereiro de 2003, resolvem:

Art. 1o Autorizar o lançamento de contratos de opção de
venda de até 75.000 (setenta e cinco mil) toneladas de arroz em
casca, dentro das disponibilidades orçamentárias e financeiras exis-
tentes para essa finalidade, sob as condições abaixo especificadas:

Estados abrangidos Vo l u m e
(em toneladas)

Preço de Exercício em se-
tembro/2005 (R$/50 kg)

Rio Grande do Sul e Santa
Catarina

75.000 24,00

Art. 2o Prevalecem as demais disposições estabelecidas na
Resolução no 3.064, de 19 de fevereiro de 2003, do Conselho Mo-
netário Nacional para o lançamento dos contratos de opção de venda.

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

ANTONIO PALOCCI FILHO
Ministro de Estado da Fazenda

ROBERTO RODRIGUES
Ministro de Estado da Agricultura,

Pecuária e Abastecimento

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO

HUMANO E SOCIAL
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO

DE POTENCIALIZAÇÃO DE PESSOAS

<!ID788165-0>PORTARIA No- 361, DE 13 DE JULHO DE 2005

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Po-
tencialização de Pessoas da Universidade Federal de Santa Catarina
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do
processo n° 23080.014285/2005-31 resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do
Departamento de Tocoginecologia - DTO/CCS, instituído pelo Edital
n° 45/DDPP/2005, de 27 de junho de 2005.

Campo de Conhecimento: Ginecologia/ Obstetrícia
Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais
N° de Vagas: 01 ( uma )

Classificação Média Final
1.Jean Louis Maillard 10,0

CARLA CRISTINA DUTRA BURIGO

<!ID788166-0>PORTARIA No- 362, DE 13 DE JULHO DE 2005

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Po-
tencialização de Pessoas da Universidade Federal de Santa Catarina
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do
processo n° 23080.016311/2005-66 resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do
Departamento de Língua e Literatura Estrangeiras - LLE/CCE, ins-
tituído pelo Edital n° 45/DDPP/2005, de 27 de junho de 2005.

Campo de Conhecimento: Língua Inglesa
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
N° de Vagas: 01 ( uma )

Classificação Média Final
1.Marcos Antonio Morgado de Oliveira 9,5
2.Daniela Lapoli Guimarães 9,0

CARLA CRISTINA DUTRA BURIGO

<!ID788167-0>PORTARIA No- 363, DE 13 DE JULHO DE 2005

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Po-
tencialização de Pessoas da Universidade Federal de Santa Catarina
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do
processo n° 23080.014423/2005-82 resolve:

Ministério da Fazenda
.

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL

<!ID786793-0>PORTARIA Nº 1.768, DE 12 DE JULHO DE 2005

Transfere a competência para o julgamento
de processos administrativos fiscais entre De-
legacias da Receita Federal de Julgamento.

O SECRETÁRIO DA RECEITA FEDERAL, no uso da com-
petência que lhe confere o inciso XXVII do art. 230 Regimento
Interno da Secretaria da Receita Federal, aprovado pela Portaria MF
nº 30, de 25 de fevereiro de 2005, resolve:

Art. 1º Transferir a competência para julgamento dos pro-
cessos administrativos fiscais relacionados no Anexo I desta Portaria,
da Delegacia da Receita Federal de Julgamento em São Paulo I para
as Delegacias de Julgamento indicadas no referido Anexo.

Art. 2º Os processos a que se refere o art. 1º deverão ser
transferidos no prazo de dez dias da publicação desta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JORGE ANTONIO DEHER RACHID

ANEXO I

DRJ Destino Numero processo Numero processo Numero processo

DRJ/BELEM 19515.000074/2005-97 19515.000043/2005-36 19515.000045/2005-25

19515.003485/2004-53 19515.002785/2004-15 19515.000039/2005-78

DRJ/
BRASÍLIA

19515.001392/2004-94 19515.001391/2004-40 19515.002254/2004-22

19515.002693/2004-35 19515.002408/2004-86 19515.002448/2004-28

16327.001759/2004-07 1 6 3 2 7 . 0 0 0 11 2 / 2 0 0 5 - 3 1 19515.003567/2004-06

16327.000530/2005-28 16327.001749/2004-63 19515.003409/2004-48

19515.003224/2004-33 19515.001986/2004-03 19515.000614/2005-32

DRJ/
F O RTA L E Z A

16327.000007/2005-00 16327.000008/2005-46 16327.000010/2005-15

16327.000012/2005-12 16327.000014/2005-01 16327.000015/2005-48

16327.000016/2005-92 16327.000525/2005-15 16327.000523/2005-26

DRJ/
JUIZ DE FORA

16327.001858/2004-81 16327.001282/2002-90 16327.001793/2004-73

19515.002490/2004-49 19515.002487/2004-25 19515.000866/2005-61

DRJ/RIO DE
JANEIRO I

16327.001823/2004-41 16327000027/2005-72 16327.000264/2003-71

16327.001715/2004-79 16327.000263/2003-27 16327.002555/2001-00

19515.003356/2004-65 19515.000231/2005-64

DRJ/
S A LVA D O R

19515.003282/2004-67 19515.003285/2004-09 19515.003420/2004-16

19515.003037/2004-50 16327.000623/2005-52 16327.000626/2005-96

19515.000062/2005-62

D R J / S A N TA
MARIA

16327.000541/2005-16 19515.003289/2004-89 16327.001658/2004-28

16327.001660/2004-05 16327.001661/2004-41 19515.003205/2004-15

19515.003190/2004-87

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-23T16:04:16-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial